

Motion Kretsarvode

Byggnads styrka bygger på engagerade medlemmar, medlemmar som drivs av att göra sin arbetsplats, byggbranschen, förbundet eller samhället till något bättre varje dag. Det är därför många av oss med glädje och stolthet axlar uppdrag i organisationens olika delar. Den stoltheten skall vara ryggraden i allt vi gör. Allt från förhandlingen på arbetsplatsen, kretsens idoga arbete att skapa en demokratisk arena och informationskanal till medlemmarna ända till ordförandeposten i Byggnads.

Vi har lyxen att verka i en förening där mänskliga fri- och rättigheter tas för givet, rättigheter som kamrater i andra länder nu slåss för så som våra föregångare slogs för vår rätt. En kamp som kostar tid, energi och pengar. När vi har möjlighet är det vår solidariska plikt att stötta kamrater i deras kamp.

Därför föreslår Östersunds kretsstyrelse att

- Byggnads mellannorrland avskaffar mötesarvodet för kretsarna och omvandlar den summan som varje krets haft och instiftar en årlig donation till Byggnads solidaritetsfond

Byggnads internationella solidaritetsfond

Fonden bildades 1989 i samband med Byggnads 100-årsjubileum och finansierar olika internationella projekt. Projekten handlar framförallt om att organisera på byggarbetsplatser och utbilda de lokala fackens medlemmar i allt från arbetsmiljö och hälsa till demokrati och mänskliga rättigheter i arbetslivet.

Det här bidrar du som medlem till

Tack vare solidaritetsfonden har Byggnads medlemmar förbättrat arbetsvillkoren för hundratusentals arbetskamrater världen över.

Stödet har bidragit till bland annat följande:

- Migrantarbetare från Nepal och Centralasien som bygger arenor inför fotbolls-VM i Qatar 2022 har fått rätt att byta arbetsgivare i Qatar och är fria att lämna landet.
- Det sydkoreanska facket har fått stöd för att fackligt aktiva ska släppas ur fängelse.
- Fler unga och kvinnor har organiserat sig i det ukrainska byggfacket, som slutit ett starkare nationellt kollektivavtal.
- Exploateringen av migrantarbetare minimerades under renoveringen av Panama-kanalen.
- Migrantarbetare i Thailand har genom organisering stärkt sina villkor och driver processer för rätt ersättning och bättre arbetsmiljö.

Datum
2025-02-20

Svar på motion gällande Kretsarvode

Kretsen i Östersund har skrivit en motion till regionfullmäktige som behandlar en "årlig donation" till solidaritetsfonden genom att avskaffa mötesarvoden. Likt vad motionen beskriver så bildades solidaritetsfonden 1989 och fonden startades för att visa "Global solidaritet" och i stället för traditionella gåvor uppmanades de "uppvaktande" att ge ett bidrag till Solidaritetsfonden.

Svenska och utländska företag, pengar, makt och varor rör sig utan att störas av nationsgränser. Globaliseringen är en utmaning som världens fackföreningar måste möta och då handlar det om solidaritet mellan Världens fackföreningar.

Solidaritetsfonden påminner om de förhållanden arbetare levde under när Svenska Byggnadsarbetarförbundet bildades, för drygt hundra år sedan. När våra sociala och fackliga rättigheter är såpass stabila är det vårt ansvar att stödja fack i andra länder som behöver vår hjälp.

Alla projekt har till största delen bedrivits med hjälp av anslag från Sida. Projekten bedrivs tillsammans med Bygg- och Träarbetare Internationalen (BWI). Byggnads betalar alltid minst tio procent i egeninsats för projekt finansierade av Sida.

Att se till att utöver förbundets insatts av medel är det viktigt att vi precis som motionärerna vill lyfta det fackliga internationella arbetets betydelse, det är också av den anledningen man införde solidaritetsfonden. Det handlar om att vid fackliga sammankomster och aktiviteter påminna varandra om att bidra med medel. Detta görs genom att visa på vad vi åstadkommer bl.a inom Solidaritetsfondens arbete och då även passa på att göra "insamlingar". Det kan vara så att dessa handlingar många gånger får stå åtsidan utifrån andra fackliga åtagande av den anledningen är det positivt att man lyfter Byggnads engagemang internationellt och detta ställer även regionstyrelsen bakom av vikten av solidariskt fackligt arbete över nationsgränser.

När det gäller motionens förslag att Regionen MellanNorrland skulle avskaffa mötesarvoden till förtroendevalda i utbyte till årlig donation till "Solidaritetsfonden" så ser vi detta som tveksamt.

Det kan inte vara enbart regionens medlemmar med uppdrag och arvoden som skall avstå eller "donera" pengar till solidaritetsfonden utan detta ansvar är bredare än så. Sedan är det också viktigt att man lokalt och regionalt lyfter frågan om Solidaritetsfondens tillkomst och motiv vid

insamlingar. Det senare menar regionstyrelsen att man mister vid årliga fastställda donationer, här handlar det om att kunna beskriva det fackliga internationella arbetets betydelse oftare och än mer på lokal och mera återkommande att använda "Swish bössor" vid vår möten och sammankomster.

Regionstyrelsen föreslår Regionfullmäktige:

Att avslå motionärernas förslag att avskaffa mötesarvoden och införa årlig donation till Solidaritetsfonden.

Att på Regionfullmäktige lyfta solidaritetsfondens bakgrund och genomföra en Swish insamling under mötet där Regionen går in med ytterligare 125 % av insamlingen.

Att regionstyrelsen kommer att uppmana Kretsarna att under 2025 - 2026 genomföra upplysning om Solidaritetsfonden samt att se till att genomföra insamlingar.

Att Kretsstyrelsen kan ta beslut i sin krets att man på individnivå vill avstå arvodet till förmån för Solidaritetsfonden så möter det inga hinder för den kretsen. Beslutet är giltigt ett verksamhetsår i taget.

Jim Sundelin
Ordförande Byggnads MellanNorrland